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Zápis 
z VI/2017 zasedání Zastupitelstva městyse Heraltice, 

konaného dne 28.6.2017, od 18:30 hodin. 
 
Den a místo konání: 28.6.2017 , budova úřadu městyse Heraltice, kancelář starosty 
Hodina zahájení a ukončení: 18:30 –  20:05 hod. 
Jména urč. ověřovatelů zápisu: Koukal J., Bobek J. 
Jména přítomných členů ZM: Mgr. Bobek Josef, Ing. Ježek Jaromír, Koukal Jiří,  Málek Tomáš. 
Jména omluvených členů ZM:  Krátká  Naďa, Ježek Miroslav, , Diviš Jiří  
Jména pozvaných na zasedání ZM: - Lazárková I., Mgr. Jurčeka T. 
Veřejnost  :  0 

 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva městyse Heraltice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18.30 hodin starostou městyse  p. Tomášem Málkem („dále jako„starosta“). 
Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Heraltice zveřejněna v souladu 
se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20.6.2017 do 28.6.2017.  Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Starosta dále konstatoval, že je přítomno 4 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu Jiřího Koukala a Mgr. Josefa Bobka, 
a zapisovatelem p. Tomáše Málka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo městyse Heraltice určuje ověřovateli zápisu Jiřího Koukala a Mgr. Josefa 
Bobka. Zapisovatelem určuje Tomáše Málka. 
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
Schválení programu: 

 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
 
Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se přítomným občanům. Starosta dal hlasovat 
o návrhu programu. 
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Heraltice schvaluje zápis z minulé schůze a následující program 
zasedání: 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Schválení programu a zápisu z minulé schůze 
3. Schválení závěrečného účtu městyse Heraltice za r. 2016 
4. Schválení účetní závěrky městyse Heraltice za r. 2016 
5. Úprava rozpočtu č. 5. 
6. Pronájem části pozemku parc.č. 1259/6 v k.ú. Heraltice– letní tábor 
7. Záměr směny části pozemku parc.č. 139/35 v k.ú. Heraltice – Dražka 
8. Dotační fondy pro rozvoj městyse 
9. Různé 
10. Závěr 
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
 
 

Bod I - Schválení závěrečného účtu městyse Heraltice za r. 2016 
 

 
Při přezkoumání hospodaření městyse Heraltice , dle kontroly Krajského úřadu kraje 
Vysočina provedené dne 1.6.2017 kontrolorem  p. Hartmann.  
I/ nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
II/ při přezkoumání hospodaření za rok 2016 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by 
mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti 
III/a) podíl pohledávek na rozpočtu ÚSC……………………..6,77 % 
      b) Podíl závazků na rozpočtu ÚSC………………………  8,57 % 
      c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku ÚSC…...0 % 
      d) podíl cizích zdrojů  k celkovým aktivům ………………9,36 % 
      e) ukazatel dluhové služby…………………………..........………3,35 % 
      f) podíl provozního salda k běžným příjmům.......... 29,89 % 
 
Zastupitelstvo městyse  schvaluje  závěrečný účet městyse Heraltice za r. 2016, jehož 
součástí je i zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za r. 2016 bez výhrad. (-
příloha č. 1.)  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse  schvaluje  závěrečný účet městyse Heraltice za r. 2016, jehož součástí 
je i zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za r. 2016 bez výhrad. 
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
 

Bod II –  Schválení účetní závěrky městyse Heraltice za r. 2016 
 

Starosta předal slovo účetní p. Lazárkové. Zastupitelům byly předány podklady (-příloha č. 2.) 
a byli seznámeni s jejím obsahem. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse schvaluje účetní závěrku městyse Heraltice ke dni 31.12.2016. 
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
 

 
Bod III – Úprava rozpočtu č.5 

 
Starosta předložil úpravu rozpočtů, prošel jednotlivé položky úpravy rozpočtů s 
komentářem. 
A nechal hlasovat o úpravě těchto dokumentů. (-příloha č. 3. ) 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo městyse Heraltice schvaluje Návrh rozpočtového opatření č.5. 
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
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Bod IV –  Pronájem části pozemku parc.č. 1259/6 v k.ú. Heraltice– letní tábor  
 

Starosta seznámil přítomné, že dle §39 odst. 1.  Zákona č 128/2000Sb. o zveřejnění záměru o 
pronájmu bylo náležitě postupováno (-příloha č. 1.). Během 15 dnů neprojevil o pozemek 
nikdo jiný než původní žadatel PO Kamarádi cest z.s. Okříšky. Starosta vyzval zastupitele, aby 
vyjádřili svůj názor na pronájem části pozemku a na výši pronájmu pozemku.  
Zastupitelstvo se dohodlo na smlouvě a na částce 6000,- Kč do 30. 6. 2018. 
Zastupitelé uložili starostovi, aby připravil a podepsal smlouvu s nájemcem. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse  
a) schvaluje pronájmem části pozemku p.č. 1259/6 – o výměře 2158 m2 do 30.6.2018. 
b) ukládá starostovi, aby podepsal smlouvu o nájmu. 
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
 
 
 
 

Bod V –  Záměr směny části pozemku parc.č. 139/35 v k.ú. Heraltice – Dražka 
 

Starosta seznámil přítomné, že byl vypracován návrh na geodetický záměr  rozdělení 
pozemku parc. č. 139/5 . Starosta představil toto rozdělení parcely.  Takto vzniklý nová 
parcela by se měla směnit s pozemky Římskokatolické církve parc. č. 138/2 a 139/43. 
Starosta uvedl, že  objemové množství metru čtverečních je shodné. Starosta  vyzval 
zastupitele, zda k tomuto rozdělení mají výhrady či případně ke směně.  
Nikdo nevyslovil námitku a  starosta byl vyzván k dalšímu procesům dle §39 odst. 1.  Zákona 
č 128/2000Sb. a to o zveřejnění záměru směny a zařadit jako bod jednání o směně tohoto 
pozemku na některé další schůzi ZM. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse souhlasí se záměrem směny části  pozemku parc.č. 139/35 – o výměře 
3555 m2 . 
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
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Bod VI –  Dotační fondy pro rozvoj městyse 

 
Starosta informoval zastupitele o  přítomnosti Mgr. Tomáše Jurčeka, Agentura regionálního 
rozvoje ČR, který požádal o slovo,  aby mohl zastupitelům představit možnost čerpání dotaci 
v rámci IROP. Starosta mu tedy předal slovo a Mgr. Jurčeka podrobně informovoval o výzvě 
č. 72 v rámci IROP. Odpovídal v průběhu bodu na vznesené dotazy zastupitelů.  Dále Mgr. 
Jurčeka informoval o dalších možnostech dotací v rámci MMR a MAS.  
 
 

Vzato na vědomí 
 

Bod VII - Různé 
 
Starosta informoval zastupitele, o obdržení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace od 
Kraje vysočina na pořízení nového dopravního automobilu jednotky požární ochrany.  
Informoval zastupitele, že vozidlo již bylo zakoupeno. Představil zastupitelům návrh smlouvy 
a nechal ji k nahlédnutí.  
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse  
a) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace Krajem vysočina na pořízení 
dopravního automobilu JPO 
b) ukládá starostovi, aby podepsal smlouvu o nájmu. 
 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 // Zdrželi se 0 // 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 
 

Starosta informoval zastupitele, o průběhu opravy kanalizačního a vodovodního řádu u 
domu čp. 110.  Informoval, že práce probíhají dle smlouvy o dílo VAK s VAS Třebíč.  Přičemž 
starosta představil dle této smlouvy kalkulaci nákladů s finančním spolupodílem městyse.  
 

 
Vzato na vědomí 

 
Starosta informoval o projednání  připomínky z minulé schůze týkající se skladového objektu, 
který se staví. Připomínka se týkala úpravy štítu pro případné okno či světlík. Tento návrh byl 
posouzen projektantem a ten navrhl tuto úpravu nerealizovat, z důvodu nutných změn v PBŘ 
stavby.  

Vzato na vědomí 
 
Starosta předložil zastupitelům přehled odměn za vedení kroniky některých obcí. Zastupitelé 
se shodli, že odměna za vedení kroniky by měla být stanovena  na 500,- Kč/ rok.  
 

 
Vzato na vědomí 
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INTEPELACE 
 

p. Koukal 
---- 

 
p. Ježek M.  

---- 
 
p. Diviš  

---- 
 

 
Mgr. Bobek podal návrh na pořízení kontejneru na papír na sběrovém místě pro  tříděné 
odpady v Podheralticích. Uvedl, že zde tento kontejner chybí a zažádal starostu o nápravu.  
Starosta slíbil řešit pořízení tohoto kontejneru žádosti o přidělení na EKOKOMu,  případně 
nákupem z rozpočtu do vlastnictví městyse. Dále starosta informoval zastupitele, že hodlá 
pozměnit místa a počty kontejneru na všech sběrných místech v městysi. V současné době se 
pracuje na řešení nových míst pro místa sběru TO.  
 
 
p. Krátká 
 

---- 
 
Ing. Ježek J. 

---- 
 
 
Starosta poděkoval všem za účast a ukončil zasedání zastupitelstva v 20:05 hod. 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:      Zapsal: 
 
 
 
 
…………………………….         ……………………………….  
Mgr. Bobek Josef        Málek Tomáš 
 
 
 
 
…………………………….   
 Koukal Jiří   


